

Sierpc, dnia 24.10.2025 r.

Zamawiający
Powiat Sierpecki
ul. Świętokrzyska 2a
09 - 200 Sierpc

WYKONAWCY wszyscy,
strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: „Zakup sprzętu medycznego dla potrzeb ochrony ludności i obrony cywilnej w ramach programu Ochrona Ludności i Obrony Cywilnej”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) odpowiadam na pytania do SWZ:

Pytanie 5

W związku z prowadzonym postępowaniem na zakup w części 1 zestawów R1 – 24 szt.

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienia i doprecyzowanie wymagań w zakresie wyposażenia zestawu.

1. Opatrunek hydrożelowy na twarz, Zestaw opatrunków hydrożelowych o łącznej powierzchni 4000 cm²

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienia treści zapytania ofertowego w zakresie wymagań dotyczących stopnia oparzenia W OPATRUNKACH NA OPARZENIA

Z uwagi na fakt, że na rynku pojawiły się **opatrunki na oparzeń tylko I i II stopnia**, a wykonawcy chcą uzyskać jak najniższą cenę oferują tanie opatrunki, co w ramach działań w sytuacjach kryzysowych wydaje się ograniczeniem.

Zakupy z przeznaczeniem dla obrony cywilnej z przeznaczeniem do działań kryzysowych w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia powinny odpowiadać wysokiej jakości i zapewniać skuteczną akcję.

Z praktycznego punktu widzenia działania ratownicze mogą ograniczać się wyłącznie do oparzeń o lżejszym przebiegu, ponieważ istnieje realne ryzyko wystąpienia oparzeń III stopnia – szczególnie w środowiskach o podwyższonym zagrożeniu termicznym : pożary, wybuchy, zagrożenia chemiczne. Brak odpowiednich środków do udzielenia właściwej pomocy w takich przypadkach może skutkować nie tylko pogorszeniem stanu poszkodowanego, ale również konsekwencjami prawnymi (np. roszczeniami cywilnymi w związku z niewłaściwym udzieleniem pierwszej pomocy).

Zgodnie z zasadą dostosowania środków pierwszej pomocy do występujących zagrożeń, uważamy, że materiały opatrunkowe powinny umożliwiać skuteczne działanie także w przypadku oparzeń III stopnia, aby możliwe było jak najszybsze złagodzenie objawów i ograniczenie skutków urazu – co przekłada się również na zmniejszenie absencji pracowników i obniżenie kosztów związanych z wypadkami przy pracy.

Czy w związku z powyższym Zamawiający rozważy zmianę zapisów OPZ i wymóg dostawy opatrunków przeznaczonych do stosowania we wszystkich stopniach oparzeń (I–III) w zestawach R1.

Standard wyposażenia stanowi tylko określenie minimalnych wymagań.

2. Opaska uciskowa, staza taktyczna – 2 szt., Militaryny opatrunek hemostatyczny

uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby elementy zestawu – w szczególności **stazy taktyczne oraz opatrunki hemostatyczne – posiadały rekomendację *Tactical Combat Casualty Care (TCCC)*.**

Standard KSRG nie wskazuje konkretnych parametrów technicznych dla wymienionych elementów wyposażenia, jednak coraz więcej jednostek publicznych w Polsce stosuje w dokumentacjach przetargowych wymóg zgodności z wytycznymi TCCC, co ma na celu:

- zapewnienie wysokiej jakości i skuteczności sprzętu stosowanego w sytuacjach ratunkowych,
- ujednolicenie wyposażenia służb ratowniczych i obrony cywilnej, w tym jego kompatybilności z wyposażeniem Sił Zbrojnych RP,
- uzyskanie gwarancji trwałości oraz niezawodności wyrobów medycznych,
- a także zapewnienie realnej możliwości przeprowadzenia skutecznego działania personelu ratowniczego w oparciu o jednolite wyposażenie.

Dodatkowo, określenie jednoznacznych i mierzalnych wymagań sprzętowych – takich jak posiadanie rekomendacji TCCC – służy realizacji jednej z podstawowych zasad, tj. **zasady równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości postępowania**, a także umożliwia rzetelną ocenę ofert pod względem jakościowym.

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Czy Zamawiający wymaga, aby stazy taktyczne i opatrunki hemostatyczne wchodzące w skład zestawu R1 posiadały rekomendację TCCC?

Odpowiedź

Ad. 1 1. Opatrunek hydrożelowy na twarz, Zestaw opatrunków hydrożelowych o łącznej powierzchni 4000 cm² - Tak, zamawiający zgadza się na zmianę zapisów i uwzględnienie wymogu dostawy opatrunków przeznaczonych do stosowania we wszystkich stopniach oparzeń (I–III) Ad. 2 Opaska uciskowa , staza taktyczna – 2 szt ,Militaryny opatrunek hemostatyczny Zamawiający wymaga, aby elementy zestawu – w szczególności stazy taktyczne oraz opatrunki hemostatyczne – posiadały rekomendację Tactical Combat Casualty Care (TCCC).

Pytanie 6

Część 2

Czy Zamawiający dopuści światowej klasy defibrylator o poniższych funkcjach?

Funkcje i parametry:

1. Zewnętrzny defibrylator półautomatyczny dwufazowy.
2. Dwa przyciski: zasilania i wyzwolenia impulsu.
3. Defibrylacja dwufazowa: 150J dorośli, 50J dzieci.
4. Komunikaty głosowe w języku polskim.
5. Fala defibrylacyjna odcięta wykładniczo, dopasowana do oporności tkanek pacjenta.
6. System analizy kardiologicznej pacjenta.
7. Urządzenie analizuje, informuje oraz decyduje czy wstrząs jest zalecany oraz czy elektrody są podłączone prawidłowo.
8. Bateria o przydatności 7 lat i gwarancji 4 lata, pozwalająca na 300 defibrylacji.
9. Bateria pomocnicza 9V, służąca do autotestów.
10. Czas ładowania poniżej 6 sekund.
11. Wbudowany metronom.
12. Masa urządzenia: około 2 kg.
13. Stopień ochrony zgodny z normą IEC 60529 - IP54.
14. Odporność na wstrząsy i upadek z 1m według normy MIL-STD-810F 516.5.
15. Praca na wysokości od -150m do 4500m n.p.m. według normy MIL-STD-810F 500.4.
16. Środowisko pracy: wilgotność 5-95%, temperatura 0-50°C.
17. Gwarancja na urządzenie 8 lat.
18. Elektrody jednorazowe, przyklejane, bez konieczności wymiany baterii.
19. Długość przewodu elektrod – 122 cm.
20. Graficzne instrukcje użycia na opakowaniu elektrod oraz na każdej elektrodzie z osobna.
21. Okres trwałości elektrod 24 miesiące.
22. Automatyczna konwersja do trybu pediatrycznego, po podłączeniu elektrod pediatrycznych.
23. Dioda kontrolna autotestów migająca na zielono lub czerwono.
24. Autotesty przeprowadzane codziennie, co tydzień, co miesiąc i co kwartał.
25. Autotest przy każdym uruchomieniu.
26. Oprogramowanie zgodne z Europejską radą Resuscytacji, z możliwością aktualizacji bez wymiany urządzenia.
27. Odpowiednik urządzenia w wersji treningowej.
28. Możliwość przeniesienia danych o zdarzeniu za pomocą karty pamięci.
29. Deklaracja zgodności CE.

Odpowiedź

Zamawiający określił parametry defibrylatora w specyfikacji zamówienia (załącznik nr. 6 część 2). Jeśli uważają Państwo, że oferowany przez Państwa sprzęt odpowiada podanym parametrom i funkcjom, prosimy o złożenie oferty.


Z up. STAROSTY
Tomasz Gołęblewski
Naczelnik Wydziału
Rozwoju i Zamówień Publicznych

